
Prefeitura Municipal de Louveira  
Secretaria de Administração 

FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICiP10 DE LOUVEIRA 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL 
<PERÍODO DE REFERENCIA 01/09/2019 A 31/10/2019> 

5.° BIMESTRE DE 2019.. 
RREO -  Anexo  V ERE Art. 53, incise II) 

	
RS 1 .00  

RECEITAS 
PREVISÃO 

INICIAL 
PREVISÃO 

ATUALIZADA 
RECEITAS REALIZADAS 

No Bimestre Até o Bimestre/ 
Excitioo,  

Até o Bimestre/ 
,ENcroicío Antesioe> 

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) 
(I) 33.957.000,00 33.957.000,00 7.458.340,97 30.955.914,22 24.648.964,96 

RECEITAS CORRENTES 33.957.000,00 33.957.000,00 7.458.340,97 30.955.914,22 24.648.964,96 
Receita de Cantnbuiçt5es dos Segurados 14.165.000,00 14.165.000,00 1.624.681,61 8.249.983,98 9.020.823,46 

Pessoal Civil 14.161.000,00 14.161.000,00 1.624.681,61 8.249.983,98 9.020.823,46 
Ativo 13.582.000.00 13.582.000,00 1.546.366,60 7,897,886,09 8.665.623,46  
!native  552.000,00 552,000,00 74,457.01 332.320,49 342.690,92 
Pensionista 27.000,00 27.000.00 3.858.00 19.777,40 12.509.08 

Pessoal Militar 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 0,00 
Ativo 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
Inativo 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
Militar 0,00 0,00 0.00 00 0,00 

Outras Receitas de ContribuiçÕes 4.000,00 4.000,00 0.00 0.00 0.00 
Receita Patrimonial 19.510.000.00 19.510.000,00 5.803.454,42 22.552.271,76 15.478.588,45 

Receitas Imobiliárias 19.510.000.00 19510.000,00 5.803.454,42 22552.271,76 15,478.588,45 
Receitas de Valores Mobiliários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Outras Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 (1,00 0,00 0,00 

Receita de Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Outras Receitas Correntes 282.000,00 282.000,00 30.204,94 153.658,48 149.553,05 

Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS 232.000,00 232.000,00 30.204,94 153,173,48 148.713,05 
Demais Receitas Correntes 50.000.00 50.000,00 0.00 485,00 840,00 

RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Alienação de Bens, Direitos e Ativas 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
Amortização de Empréstimos 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

(-) DEDUÇÕES DA RECEITA 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (II) 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

.TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS •  (III)  = (1+ In 33.957.000,00 33.957.000,00 7.458.340,97 30.955.914,22 24448.964,96 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS LIQUIDADAS 
DESPESAS INICIAL ATUALIZA DA No Bimestre Até o Bimestre! Até o Bimestre/ 

.Excre.lc~ ‹Esa•sicin MINI0f. 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) 
(IV) 23.324.000,00 23.324.000,00 2.640.265,11 12.351.546,74 10.962,494,71 

ADMINIsTRAçÁo 3.404.000,00 3.404.000,00 85.902,40 388.799,98 347.032,50 
Despesas Correntes 2.948,000,00 2.948.000,00 85.902,40 369.021,77 318.868,88 
Dev,n% de Capital 456.000.00 456.000,00 0.00 19.778,21 28 163,62 

PREVIDÊNCIA 19.920.000,00 19.920.000,00 2.554.362.71 11.962.746,76 10.615.462,21 
Pessoal Civil 19.320.000.00 19.320.000,00 2.554.362,71 11.961.980.23 10.615.462,21 

Aposentadorias 13,300.000,00 13.300,000,00 1.919.890,11 9.028.330,53 7.735.659,11 
Pensões 3,080.000.00 3.080.000,00 367.702,16 1,801.428,50 1.467.800,78 
Outros Beneficios Previdenciários 2.940.000,00 2.940.000,00 266.770,44 1.132.221,20 1.412.002,32 

Pessoal Militar 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Pensões 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
outros R.neficío% Previdenciáríos 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

Outras Despesas Previdenciarias 600.000,00 600.000,00 0,00 766,53 0.00 

Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS 360.000,00 360.000,00 0,00 766,53 0,00 
Demais Despesas Previdenciária.s 240 000.00 240.000,00 0.00 0,00 0,00 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (V) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS (VI) = (IV + V) 23.324.000,00 23.324.000,00 2.640.265,11 12.351.546,74 10.962.494,71 

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (Vil) =  (III  - VI) 	 10.633.000,00 	10.633.000,00 	4.818.075,66 	18.604.367,48 	13.686.470,25 



Prefeitura Municipal de Louveira  
Secretaria de Administração 

- Zi - APORTES 	CURSOS PARA O REGIME PRÓPRIO 
PREVISÃO PREVISÃO RECEITAS REALIZADAS 

INICIAL ATUALIZADA No Até o Banestre/ Até o Bimestre/ 
DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR 

Bimestre <Eitereinin,  efAero Anterteo,  

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS 
Plano Financeiro 

Recursos para Cobertura de Insufícièncias Financeiras 
Recursos para Formação de Reserva 
Outros Aportes para o RPPS 

Plano Previdenciário 
Recursos para Cobertura de Deficit Financeiro 
Recursos para Cobertura de Deficit Atuaríal 
Outros Aportes para o RPPS 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 

RESERVA ORCAMENTÁRIA DO RPPS PREVISÃO ORÇAMENTARIA 

VALOR 33.961.000,00  

BENS E DIREITOS DO RPPS <MES ANTERIOR> 
PERIOD°  DE REFERENCIA 

01/09/2019 a 31/10/2019 
2.019 ieEnereicio Anterior> 

CAIXA 
BANCOS CONTA MOVIMENTO 
INVESTIMENTOS 
OUTROS BENS E DIREITOS 

0,00 
0,00 

308.997.838,40 
0,00 

0,00 
0,00 

312.748.925,87 
0,00 

0,00 
0,00 

273.455.710,40 
0,00 

RECEITAS INTRA-ORCAMENTÁRIAS - RPPS: 
PREVISÃO 

INICIAL 
PREVISÃO 

ATUALIZADA 
RECEITAS REALIZADAS 

No Bimestre Até o Bimestre' 
etttertieiOr 

Até o Bimestre/ 
<Exereicio Anterior,  

RECEITAS CORRENTES (VIII) 
Receita de Contribuições 

Patronal 
Pessoal Civil 

Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Pessoal Militar 
Ativo 
Inativo 
Militar 

Para Cobertura de Deficit Atuarial 
Em Regime de Débitos e Parcelamentos 

Receita Patrimonial 
Receita de Serviços 
Outras Receitas Correntes 

RECEITAS DE CAPITAL (IX) 
Alienação de Bens 
Amortização de Empréstimos 
Outras Receitas de Capital 

DEDUÇÕES DA RECEITA (X) 

23.328.000,00 
23.328.000,00 
23.328.000.00 
23.328.000,00 
22›494.000,00 

797.000,00 
37.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

23.328.000,00 
23.328.000,00 
23.328.000,00 
23.328.000,00 
22.494.000,00 

797.000,00 
37.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.698.356,05 
2.698.356,05 
2.698.356,05 
2.698.356,05 
2.568.374,26 

123.807,33 
6.174,46 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

13.697.303,91 
13.697.303,91 
13.697.303,91 
13.697.303,91 
13.117.670,44 

547.088.10 
32.545,37 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

14.962.644.72 
14.962.644.72 
14.962.644,72 
14.962.644,72 
14.415.236,99 

525.378,54 
22.029,19 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (XI) • 
(VIII -- IX- X) 23.328.000,00 23.328.000,00 2.698.156A5 13.697.303,91 14.962.644,72 

DESPESAS 1NTRA-ORCAMENTÁRIAS - RPPS 
DOTAÇÃO 

INICIAL 
DOTAÇÃO 

ATUALIZADA 
DESPESAS LIQUIDADAS 

No Bimestre Até o Bimestre/ 
eErtreicion 

Até o Bimestre/ 
<Exereieto Anurrioro 

ADMINISTRAÇÃO (XII) 
Despesas Correntes 
Despesas de Capital 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0.00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (XIII) 
--(XII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

LO1JVE1RA. 07 DE NOVEMBRO DE 2.019. 
) 
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