

Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administração

FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL <PERÍODO DE REFERÊNCIA 01/09/2019 A 31/10/2019> 5.º BIMESTRE DE 2.019.

RREO - Anexo V (LRF, Art. 53, inciso II)

R\$ 1.00

RECEITAS	PREVISÃO	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS		
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)	***************************************	***************************************			Description of the second of t
1)	33.957.000,00	33.957.000,00	7.458.340,97	30.955.914,22	24.648.964,96
RECEITAS CORRENTES	33.957.000,00	33.957.000,00	7.458.340,97	30.955.914,22	24.648.964,96
Receita de Contribuições dos Segurados	14.165.000,00	14.165.000,00	1.624.681,61	8.249.983,98	9.020,823,40
Pessoal Civil	14.161.000,00	14.161.000,00	1.624.681,61	8.249.983,98	9.020.823,40
Ativo	13.582.000,00	13.582.000,00	1.546.366,60	7.897.886,09	8.665.623,46
Inativo	552,000,00	552.000,00	74,457,01	332.320,49	342.690,92
Pensionista	27.000,00	27.000,00	3.858,00	19,777,40	12.509,08
Pessoal Militar	4,000,00	4.000,00	0,00	0,00	0.00
Ativo	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00
Inativo	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00
Militar	0,00	0,00	0.00	0,00	0,00
Outras Receitas de Contribuições	4.000,00	4.000,00	0.00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	19.510.000,00	19.510.000,00	5.803.454,42	22.552.271,76	15.478.588,45
Receitas Imobiliárias	19.510.000,00	19.510.000,00	5.803.454,42	22.552.271,76	15.478.588,45
Receitas de Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	282,000,00	282.000,00	30.204,94	153.658,48	149.553,05
Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS	232.000,00	232,000,00	30.204,94	153.173,48	148.713,05
Demais Receitas Correntes	50,000,00	50.000,00	0,00	485,00	840,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens, Direitos e Ativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS - (III) = (I + II)	33.957.000,00	33.957.000,00	7.458.340,97	30.955.914,22	24.648.964,96
	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS		
THE CONTROL OF	INITOTAL			Atá a Diseastar/	

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS RPPS - (III) = (1 + II)	33.957.000,00	33.957.000,00	7.458.340,97	30.955.914,22	24.648.964,96
	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS		
DESPESAS	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	Até o Bimestre/	Até o Bimestre/
				<exercicio></exercicio>	<exercicio anterior=""></exercicio>
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)					10.020 10.1 80
(IV)	23.324.000,00	23.324.000,00	2.640.265,11	12.351.546,74	10.962,494,71
ADMINISTRAÇÃO	3.404.000,00	3,404,000,00	85.902,40	388.799,98	347.032,50
Despesas Correntes	2.948.000,00	2.948.000,00	85,902,40	369.021,77	318.868,88
Despesas de Capital	456.000,00	456,000,00	0,00	19.778,21	28.163,62
PREVIDÊNCIA	19.920.000,00	19.920.000,00	2.554.362,71	11.962.746,76	10.615.462,21
Pessoal Civil	19.320.000,00	19.320.000,00	2.554.362,71	11.961.980,23	10.615,462,21
Aposentadorias	13.300.000,00	13.300.000,00	1.919.890,11	9.028.330,53	7.735.659,11
Pensões	3.080.000,00	3.080.000,00	367.702,16	1.801.428,50	1.467.800,78
Outros Beneficios Previdenciários	2.940.000,00	2.940.000,00	266,770,44	1.132.221,20	1.412.002,32
Pessoal Militar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reformas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pensões	0.00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Beneficios Previdenciários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Previdenciárias	600.000,00	600.000,00	0,00	766,53	0,00
Compensação Previdenciária do RPPS para o RGPS	360.000,00	360.000,00	0,00	766,53	0,00
Demais Despesas Previdenciarias	240,000,00	240.000,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RPPS (VI) = (IV + V)	23.324.000,00	23.324.000,00	2.640.265,11	12.351.546,74	10.962.494,71
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III – VI)	10.633.000,00	10.633.000,00	4.818.075,86	18.604.367,48	13,686,470,25

PAK

P



Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administração

A BODTES DE DECLIDEOS PARA O DECLAS BRÓDEIO	PREVISÃO PREVISÃO		RECEITAS REALIZADAS		
APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR	INICIAL ATUALIZADA		No	Até o Bimestre	
			Bimestre	<exercicio></exercicio>	<exercicio anterior=""></exercicio>
TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS	0,00	0,00		0,00	0,
Plano Financeiro	0,00	0,00	1	0,00	0,
Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras	0,00	0,00		0.00	0.
	0,00	0,00		0,00	0,
Recursos para Formação de Reserva		0,00	0,00	0,00	
Outros Aportes para o RPPS	0,00			7,000	0,
Plano Previdenciário	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro	0,00	0,00		0,00	0,
Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
Outros Aportes para o RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
		***************************************	•		,
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS			PRE	VISÃO ORÇAMEN	***************************************
ALOR					33.961.000,
			PER	IODO DE REFERI	NCIA
BENS E DIREITOS DO RPPS	<mês ai<="" td=""><td>VTERIOR></td><td>01</td><td>1/09/2019 a 31/10/2</td><td>019</td></mês>	VTERIOR>	01	1/09/2019 a 31/10/2	019
	A state of the sta		<exercicio> 2.019 <exercicio amerio<="" td=""></exercicio></exercicio>		
`AIXA	1	0,00		0,00	0.
BANCOS CONTA MOVIMENTO		0.00		0.00	0,
NVESTIMENTOS		308,997.838,40		312.748.925,87	273.455.710,
OUTROS BENS E DIREITOS	a transfer management	0,00	■ If we have the transfer to the part of the transfer to t		
				201010000000000000000000000000000000000	T. 2-2
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	No Bimestre	CEITAS REALIZA Até o Bimestre/	DAS Até o Bimestre
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS - REES	MICIAL	AT CHIMENIAN	NO Dimestre.	<exercicio></exercicio>	<exercicio anterior=""></exercicio>
POTITIO AABATETTA ATIK	23.328.000,00	23.328.000,00	2.698.356,05	13.697.303.91	14.962.644.
ECEITAS CORRENTES (VIII)			The second secon		
Receita de Contribuições	23.328.000,00	23.328.000,00	2.698.356,05	13.697.303,91	14.962.644,
Patronal	23.328.000,00	23.328.000,00	2.698.356,05	13.697.303,91	14.962.644,
Pessoal Civil	23.328.000,00	23.328.000,00	2.698.356,05	13.697.303,91	14.962.644,
Ativo	22:494.000,00	22.494.000,00	2.568.374,26	13.117.670,44	14.415.236,
Inativo	797.000,00	797.000,00	123.807,33	547.088,10	525,378,
Pensionista	37.000,00	37.000,00	6.174,46	32.545,37	22.029,
Pessoal Militar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
Ativo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
Inativo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
Militar	0.00	0,00	0,00	0,00	0.0
Para Cobertura de Déficit Atuarial	0.00	0,00	0.00	0.00	0.0
Em Regime de Débitos e Parcelamentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0.00	0,0
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
ECEITAS DE CAPITAL (IX)	0,00				
The state of the s		0,00	0,00	0,00	0,0
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
EDUÇÕES DA RECEITA (X)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
OTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA-ORCAMENTÁRIAS (XI) =	22 729 000 00	22 229 000 00	2 (00 25/ 05	12 (07 202 01	14.962.644.7
/III + IX - X)	23.328.000,00	23.328.000,00	2.698.356,05	13.697.303,91	14.902.044,/
	DOTAÇÃO	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS		
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	Até o Bimestre/	Até o Bimestre
				<exercicio></exercicio>	<exercício anterior=""></exercício>
DMINISTRAÇÃO (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
Despesas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0
Despesas de Capital	0.00	0,00	0,00	0.00	0,0
OTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (XIII)	0,00				77 domesti 111 to 1 to 1 to 1 to 1 to 1 to 1 to
		0,00	0.00	0,00	0,0

RITA CELESTE DIAS CHAMANI
Gestora do F.P.M.L

CLÁUDIO APARECIDO DE ALVARENGA

Contador CRC 1NG. 089675/0-5-S SP